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Situace

Koncepce

Tvar budovy opakuje tvar parku a doplňuje urbanistický
vzhled Malé Strany. Jednoduchý tvár obdélníkových oken
a bílá omítka zapadají do okolního historického prostoru a
pečlivě zachovávají historické památky.
Program veřejného střediska se skládá ze šesti provo-
zu: aula, kavárna, knihovna, učebny, místa pro společ-
nou rekreaci a tělocvičny. Objem budovy se skládá ze
čtyř podlaží: z jednoho podzemního a třech nadzemních
podlaží. V prvním patře jsou čtyři vchody: do recepci
veřejného centra, do kavárny a jeden společný vchod z
východní strany. Na jižní straně je dvoupatrová kavárna
s krásným výhledem na Staré město. Východní strana
je nejschopnější, takže veřejná knihovna pečlivě zapadá
do turistické cesty. Na jižní a severní fasádě se nacháze-
jí stínící prvky, které nejenom poskytují budově zajímavý
výhled a chrání jižní fasádu od slunce, ale také skrýva-
jí prostory od veřejnosti. Ve druhém patře je společná
rekreační místnost s kuchyní a velkým společným stolem
a tři jsou k dispozici pro různé aktivity. Horní patro je urče-
no pro sportovní účely.
Komunitní centrum obsahuje prostory pro různé akce kvůli
tomu se stává zajímavým místem pro volnočasové aktivi-
ty.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby:

Místo stavby:

Charakter stavby:

Účel projektu:

Stupeň dokumentace:

Komunitní centrum na Malé Straně

Malá Strana

Novostavba

Bakalářská práce

Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavbě

Vypracovala:

Vedoucí práce:

Konzultant:

Margarita Kostyuchenko

doc. Ing. arch. Petr Kordovský

Ing. Pavel Meloun
doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Ing. Zuzana Vyoralová Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, Csc.
doc. Ing. arch. Petr Kordovský

A.2 Údaje o území

Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území
Novostavba se nachází na nezastavěném pozemku parku mezi ulicemi U Lužického
semináře a Cihelná.

Zastavěnost území a dosavadní využití
Území se nachází na Malé Straně na nezastavěné ploše. V současné době pozemek je
využíván jako park. Stavba se nachází na rovinném terénu. Na pozemku se nacházejí
stromy a lavičky. Na pozemku se navyskytují žadné významné ani památné stromy.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:
Pozemek je v památkové rezervaci, nenachází se zde záplavové území, a nejde o oblast
zatíženou povrchovou a podpovrchovou těžbou.

Údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda ze střechy bude odváděná vnitřním odvodňovacím systémem směrem k
akumuláční nádrži s přečerpavácím zařízením, díky které bude použitá jako užitná. Ostatní
voda bude odvodněna pomocí drenážní roury.
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Údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci, s cíli a úkoly územního plánování:
Není předmětem bakalářské práce.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:
Objekt ne navržen v souladu s obecnými požadavky na výstavbu, dle vyhlášky 268/2009
Sb. a vyhlášky 398/2009 Sb.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:
Požadavky dotčených orgánů budou zpracovány po jejich obdržení.

Seznam výjimek a úlevových řešení:
Nejsou kladeny žádné požadavky.

Seznam souvisejících a podmiňujících investic:
S výstavbou nejsou spojeny žádné další investice

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby:
Parcely dotčené prováděním stavby jsou: 2104/1, 2104/13 a 2219.

A.3 Údaje o stavbě

Nová stavba nebo změna dokončené stavby:
Jde o novostavbu

Účel užívaní stavby
Jedna se o komunitní centrum, kde jsou prostory pro různé druhy aktivit a komerci.

Trvalá, nebo dočasná stavba:
Trvalá stavba.

Údaje o dodržení obecných technických požadavků a požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívaní staveb:
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb. Dokumentace splňuje požadavky stanovení
stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na výstavbu.
Dokumentace je v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace splňuje
příslušné předpisy a požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby
samotné na životní prostředí.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných
právních předpisů:
Požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů budou zpracovány po jejich
obdržení.

Seznam výjimek a úlevových řešení:
Nejsou kladeny žádné požadavky.
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Navrhované kapacity stavby:

- Plocha pozemku: 740 m2
- Zastavěná plocha: 540 m2
- Obestavěný prostor: 6210 m3
- Užitná plocha: 2198,2 m2

Základní předpoklady výstavby:

Předpokládaná doba výstavby je jeden rok od vydání stavebního povolení. V první fázi,
hrubé terénní úpravy, bude provedeno odstranění ornice, zpevněných ploch a zeleně. Pak
budou provedené zemní a základové konstrukce. Následovat bude hrubá spodní a hrubá
vrchní stavba a konstrukce střechy. Pote hrubé vnitřní a vnější povrchové konstrukce. Na
konci budou provedeny dokončovací konstrukce a čisté terénní úpravy. Postup výstavby je
podrobněji popsán v technické zprávě v části D.1.5 Realizace stavby.

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Celá realizace výstavba komunitního centra je rozdělena do sedmi stavebních objektů.
Stavební objekty a jednotlivé etapy výstavby jsou podrobně popsány v části D.1.5
Realizace stavby.

SO01 HTÚ
SO02 Komunitní centrum
SO03 Kanalizace
SO04 Vodovod
SO05 Plynovod
SO06 Elektrorozvod
SO07 Chodník

A.5 Vstupní podklady

Architektonická studie, geologické vrtné sondy, katastrální mapa území.
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Území se nachází v historickém centru Prahy na Malé Stráně na ulici U Lužického
semináře. Na pozemku dříve byl barokní dům z 19, století, který byl zbourán, a následně na
jeho místě vznikl park. Rozloha pozemku je 830 m2. Parcela je obklopena historickými
baroknimí budovamy a vojanovými sady ze zapadní strany. Okolní zástavba je tří až čtyř
patrova. Nadmořská výška je stanovená na ± 0,000 = 191,43 m.n.m BPV.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a
rozborů

Na staveniště je provedena geologické
vrtaná sonda KV 15 ±0.000 = 191,43 m.n.m
B.p.v v roce 1961. Geologické poměry jsou
získány z Geofondu České geologické
služby. Hladina podzemní vody se nachází
na urovní 183,7 m.n.m B.p.v. Stavba neleží v
zaplavové oblasti, ani v žadném ochranném
pásmu.Základová spára -4,300 m = 187,13
m.n.m B.p.v.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Žádná ochranná a bezpečnostní pásma se
nenacházejí na území.

d) Poloha vzhledem k záplavovému a
poddolovanému území

Záplavové a poddolované území se zde
nenachází.

e) Vliv stavby na okolí stavby a pozemku, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území:

Stavba bude mít minimální vliv na okolní stavby a pozemky. Objekt je připojen přípojkami
k veřejnému vodovodu a kanalizačnímu řádu. Dešťová voda ze střechy bude odváděná
vnitřním
odvodňovacím systémem směrem k akumuláční nádrži, kde voda je řízena pomocí řidicí
jednotky, a je výužita jako užitná voda. Ostatní deštová voda bude z akumuláčního nádrže
odvodněná pomocí drenážní roury.

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Na pozemku jsou 11 vzrostlých stromů, které budou vykácené. Travník a asfalt budou
odstraněny také.

[…]

Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii

51

P1.3 Spojka pro
trubku

Ocelová důtá nerezová spojka pro
trubku kulatého průřezu ø 42.4 mm.
K zalepení- dvousložkové lepidlo
anaerobní
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii
Váha: 17,01 kg

18

2. D2 Sloupková
sestava

Ocelový důtý nerezový sloup kulatého
průřezu o průměru 42.4 mm.
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Delka sestavy je 1270 mm.
Skladaje se z dvou prvků: sloupku a
držaku madla.

19

P2.1 Sloupek

Ocelový důtý nerezový sloup kulatého
průřezu ø 42.4 mm.
Výška 1150mm
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: : brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii
Váha: 3,14 kg/m

19

P2.2 Držak zabradlí

Koncovka na trubku s trnem
K zalepení se sloupkem -
dvousložkové lepidlo anaerobní.
Spojení dvou prvků pomocí 1x vrut a
matice ø 8

19
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Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: : brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve krabici
Váha: 0,10 kg/ks

3. D3 Výplň

Výplň zábradlí
Sklada se z pětí prvků.
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá

P3.1 Trubka

Ocelová důtá nerezová trubka
kulatého průřezu ø 42.4 mm. Metoda
svařování ke sloupku: MMA (pro
všechny typy elektrod) - Svářecí
invertor SV130-K.

1) Vnější obvod. Délka: 9000
mm. Skladá se z třech kusů
po třech metrech.

2) Vnitřní obvod. Délka: 4345
mm. Skladá se z dvou kusů:
3000mm a 1345mm

3) Madlo 2NP. Délka: 7575
mm.Skladá se z pěti kusů:
3000mm, 1080mm,
1400mm, 420mm, 1675mm

Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii
Váha: 20,52 kg

5x3000
1x1345
1x1080
1x1400
1x420
1x1675

P3.2 Trubka
ukončovácí

Ocelová důtá nerezová trubka
kulatého průřezu ø 42.4 mm. Metoda
svařování: MMA (pro všechny typy
elektrod) - Svářecí invertor SV130-K.
Výška: 893mm
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii
Váha: 2,052 kg

4

P3.3 Kulatina Ocelová nerezová kulatina ø 4 mm.
Kotvení: mechanický pomocí držaku
madla a držáku vedení kulatiny.

1) Delká: Vnější obvod. Délka:
9000 mm. Skladá se z třech
kusů po třech metrech.

5x3000
1x1345
1x1080
1x1400
1x420
1x1675
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2) Vnitřní obvod. Délka: 4345
mm. Skladá se z dvou kusů:
3000mm a 1345mm

3) Madlo 2NP. Délka: 7575
mm.Skladá se z pěti kusů:
3000mm, 1080mm,
1400mm, 420mm, 1675mm

Svařené mezi sebou pomocí
svařování MMA (pro všechny typy
elektrod) - Svářecí invertor SV130-K.
Materiál: Nerezová ocel 1.4301/AISI
304
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii
Váha: 7,9866 kg

P3.4 Držák pro
vedení kulatiny
pro trubku

Držák pro vedení kulatiny 4mm na
trubku 42,4mm
Materiál: nerez broušená V4A
Provedení: pro 4 mm kulatinu, rovné
připojení přes 500mm na ocelovou
trubku pomocí šroubu M4
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve fólii

42

P3.5 Nerezové sítě
X-TEND

Nerezové sítě X-TEND.
Materiál: Nerezová ocel 1.4401
Rozměry:
Ø1,5mm
v x d: 900x9000mm
Provedení: napojení na kulatiny
Povrh.úprava: brynýrování
Barva: černá

1

4. D4 Kotevní
příruba

Kotevní příruba pro boční ukotvení
sloupků
Materiál: nerez broušená V2A
Kotvení: mechanicky pomocí
ocelových kotev
Povrh.úprava: brušení, brynýrování
Barva: černá
Balený ve krabici

19

P4.1 Ukotvení na
zeď pro kulatou
trubku

Ukotvení na zeď pro kulatou trubku ø
42,4 mm
Provedení: pro kulatou trubku ø 42,4
mm

19
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Velikost desky (mm): 160 x 90 x 6
Materiál: nerez broušená V2A
Povrh.úprava: brynýrování
Barva: černá

P4.2 Ocelová kotva
FBN II

Ocelová průvlaková kotva FBN II M8
Kotevní delká: 40mm
Užitná delká: 30mm
Celková delká kotvy: 81mm
Závit: M 8x49
Podložka: ø 16x1,6 mm
Materiál: FBN II s galvanickým
pozinkováním
Povrh.úprava: brynýrování
Barva: černá

76

E.1.a.6 Vizualizace
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