OPONENTURA

bakalářská práce - konstrukční projekt **KOMUNITNÍ CENTRUM NA MALÉ STRANĚ**

bakalářskou práci vypracovala: **Margarita Kostyuchenko**

vedoucí práce: **Doc. Ing. arch. Petr Kordovský**

15128 ústav navrhování II

FA ČVUT červen 2019

Architektonické řešení: konstrukční projekt zdařile navazuje na předchozí atelierovou práci a původní koncept podporuje s výjimkou masivních venkovních žaluzií na jižní a severní fasádě, které jsou nahrazeny standardními horizontálními venkovními žaluziemi. Vzhledem k tomu, že tento architektonický prvek má pro výraz původního návrhu význam, zdá se, že změna oslabuje celkový koncept.

Konstrukční řešení: železobetonový systém je pro stavbu těchto parametrů dobře zvolené řešení a to i s ohledem na podzemní podlaží a návaznosti na podlaží nadzemní. Jedná se o kombinovaný stěnový a sloupový skeletový systém. Pro prostorovou tuhost jsou zde nejen železobetonové obvodové stěny ale také stěny vnitřní. Vnitřní železobetonové stěny jsou jednoznačné řešení pro komunikační a technická jádra, nicméně u ostatních prostorů by pro větší flexibilitu bylo vhodnější zvolit pouze sloupový skelet dělený příčkami.

Konstrukční detaily: celkově jsou detaily zpracovány velmi kvalitně a je znát, že se studentka ve stavitelství dobře orientuje.

Tabulky výrobků: u některých položek by mohla být obsáhlejší specifikace, jinak mají velmi dobrou úroveň.

PBR: velmi dobré zpracování, pouze bych pro přehlednost doporučil barevné odlišení jednotlivých prvků PBR.

TZB a koordinace: TZB je zpracováno s porozuměním vzájemných vztahů hlavní konstrukce a jednotlivých částí infrastruktury. U koordinační (souhrnné technické) situace bych pro lepší přehlednost doporučil grafické odlišení stávajících a nových sítí a doplnění parcelních čísel, výškových kót apod.

Interiér: perfektní

Formální zpracování je velmi dobré, ctí platnou legislativu.

Realizace bez výhrad.

Obsahové zpracování je v rámci bakalářské práce vyčerpávající.

Grafické zpracování je přehledné, logicky uspořádané, dobře čitelné.

Celkově hodnotím projekt jako výborný a navrhuji klasifikaci **A**.

7.6.2019 Ing. arch. Robert Hofman, ČKA 02981